



## MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIP/ 1565 /07

Warszawa, dnia 11.05.2007 r.

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Republiki Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Kosmę Złotowskiego na 29 posiedzeniu Senatu w dniu 15 marca 2007r., skierowanego do Prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego dotyczącej rozwiązania konfliktu występującego w Spółce Inowrocławskie Kopalnie Soli „Solino” S.A. uprzejmie informuję, co następuje:

Skarb Państwa posiada 25, 2% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Głównym akcjonariuszem w Spółce jest Polski Koncern Naftowy „ORLEN” S.A. z siedzibą w Płocku.

Rada Nadzorcza Spółki IKS „Solino” S.A. na posiedzeniu w dniu 9 marca b.r. odwołała ze składu Zarządu Spółki członka Zarządu - Panią Jolantę Uzarczyk- Gerus oraz członka Zarządu Pana Piotra Mrozińskiego. Decyzje te zapadły po zapoznaniu się przez Radę Nadzorczą ze wstępnymi ustaleniami kontroli wewnętrznej prowadzonej w Spółce przez akcjonariusza większościowego PKN Orlen S.A. Jednocześnie Rada Nadzorcza delegowała ze swego składu Pana Dariusza Nowalińskiego do Zarządu Spółki na czas trwania procesu rekrutacji nowych członków Zarządu.

Informuję również iż co do zasady Ministerstwo Skarbu Państwa stoi na stanowisku, że podobne konflikty będą rozwiązywane wspólnie przez akcjonariuszy, a nie wyłącznie przez Ministerstwo Skarbu Państwa.

Nadmieniam również, iż 23.03.2007r. został podpisany protokół ustaleń pomiędzy Ministrem Skarbu Państwa, a KZ NSZZ „Solidarność” przy IKS „Solino” S.A. oraz ZZG w Polsce przy IKS „Solino” S.A. W wyniku spotkania ustalono, iż:

- MSP zwróci się do swojego przedstawiciela w Radzie Nadzorczej Spółki o złożenie na najbliższym posiedzeniu RN wniosku o odwołanie z pełnionej funkcji Prezesa Zarządu IKS „Solino”,
- MSP, wykonując prawa z 25,2% akcji IKS „Solino” S.A. nie będzie głosować „ZA” podjęciem przez Walne Zgromadzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie Wydziału Konfekcjonowania Soli, do czasu sporządzenia przez firmę doradczą raportu nt. rynku solnego oraz najkorzystniejszych, z punktu widzenia IKS „Solino” S.A. oraz PKN ORLEN S.A. form zagospodarowania solanki, która jest produktem ubocznym w procesie funkcjonowania i budowy podziemnych magazynów ropy i paliw oraz w sprawie przyszłości Wydziału Konfekcjonowania Soli.
- MSP zwróci się do Prezesa Zarządu Spółki PKN ORLEN S.A. o nie wyciąganie konsekwencji wobec pracowników IKS „Solino” S.A. biorących udział w proteście głodowym od dnia 9.02.2007r.
- Strona związkowa zobowiązała się do zawieszenia protestu głodowego w IKS „Solino” S.A. od dnia 24.03.2007r.

*z wyrażeniem zgodności*  
MINISTER  
*Wojciech Jasiński*  
Wojciech Jasiński

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów